PrefeituraMunicipal de ltaquaquecetube””
Secretaria da Receita

Recebido em

GLigu ita às JA MT ne

Nome legivel: Áreaxa

 & SECRETARIA DE
PREFEITURADE

as GOVERNO IFAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NISSALIDADE,AMOR AIR NOSSAGENTE.

NM
Exmo. Senhor : at"
Silvio Alves Soares

Secretário Municipal da Receita

  Itaquaquecetuba, 05 de março fle 2024.

Ofício: 075/SMG/2024.

À Secretaria Municipal da Receita

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta, encaminhar
a VossaExcelência as informações solicitadas através da Câmara Municipal de

Itaquaquecetuba, junto às indicações nº 640, (em anexo) da 03º sessão ordinária
de 2024, realizada no dia 20 de fevereiro do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,
SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, ltaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

 2a SECRETARIA DE PREFEITURADE
&GOVERNO ITAQUAQUECETUBAITAQUAQUECITUAA

RECONSTRUÇÃODANISSA CIDADE,AMORPURNOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba, 26 de julho de 2024.

Ofício nº 665/8MG/2024
isÊ

Ret: Indicação 640/2024 CORRES

Nº to 1L02L
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar resposta da Secretaria da Receita (em anexo) em resposta a Indicação

640/2024 de autoria do Nobre Vereador Gilberto Aparecidodo Nascimento.

Sendo o que se apresentapelo momento, renovo votos de eleva estima

e apreço.

i
es

MARCELOB A DA SILVA

Secretáriode Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. Ê NS

SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, llaquaquecetuba/SP
E-mail: governoitaquaqueceluba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Er

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 640/2024

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, junto ao setor competente, providências para que sejam realizadas a

identificação e. notificação ao proprietário de terreno localizado na Rua Tom Jobim, ao lado do

número 126, Residencial Flamboyant.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais, devido ao abando do lote e o período de chuvas intensas, os lixos passam a ser também
acumuladoresde água, que sem supervisãoadequada contribuem para a proliferação do mosquito
vetor de doenças como a dengue, e demais pragas urbanas.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 19 de fevereiro de 2024.

Gilberto Aparecido do Nascimento

Professor Gilberto Tico

Vereador

oZzo
+
tuo
Ss
eoa

Zz

ul+e
Te]o
E5a2o
Õ
o
qo
sq

Pa
S

+NSa
ooo
Mm

52

É
2a

,

“+
E)oqeo
Mm

8
Es]8
8
ea
coJ

E
ãSaa
S

SB
,oq

[=]
[e]a
a
w
[te]qoEz
uw

zo
WO<Lz
oa
o
oo
uu

E
[em

«<
oE
[au
mm

a
õ
=oo
Le

vo

E
g>
Tl
oqge
é

o o YW6S DÃO

      PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA .
RECONSTRUÇÃODA MOBSA CIDADE AMOR PDR MOScorre

Ofício nº 075/5MG/2024

Assunto: limpeza de terreno, Rua Tom Jobim, lado dg numero 126 Flamboyant

Ao

Sr. Agente Fiscal Wiadimir

Venho através deste, solicitardiligência no local mencionadoe tomar as devidas
providências cabíveis.

Cordialmente,
Chefe de Seção da DivisãoeFiscalizaçãode Posturas

S/C
29
Zk

Zô

30*omaga

L

OlIDUISOINVIvn

DUTENIRO?DOTHOR

vetos reto

ur

 Ors-9SSHO-dad

eecorar

   I224 i

“RUA mrrRas aimpaR

46,14H

CEP-09596-590

22061 nº48
a

         Sglê3

Ejs
o /

dl. /
; dota! - 2 8

E] lo!Z6. Medo >iê
Sosa! MEICE guetoÀme £| tora:Air BO

Flora: qe ido ires ha

rosg6] rdS

al to/s!- se jz
LO/3E-n2/SO

lotes mess

Et. LoZro me

LoERO-
logs mezgo

É LoZS2- 4º
qua Pimp

EEnOrO,

MENAR. LIMEAA

sstem
ICEPjOSS96-S30 |

06S-96B0O-dao

0001:quo

ZINT*VQONVIMOruacornea

     Orrseria?DOUmalve

dWVOVZNOS“SIN“ÍNO]

E
100/£0/£0..

PREFEITURA DE

& ? ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSACIDADE. AMOR POR NOSSAGENTE.

FOLHA:

Interessado: DEP Of. 075/SMG/2024

DFP

Em resposta ao ofício em epígrafe, informo que foram lavradas as notificações de

nº 5124, 5125, 5126, 5127, 5128, para que sejam sanadas as irregularidades em

conformidadecom a Lei Municipal 3549/2021.

Sendo assim encaminho o presente para ciência e demais providências.

Itaquaquecetuba, 26 de junho de 2024.       -)
EIRA FIEDLER

al de Posturas
RGF 9201   FOLHA DE INFORMAÇÃO

ITAQUAQUECETUBA
RECONSERUÇÃO DA NOSSA CIDADE. AMOR POR MOSSA GENTE.

Itaquaquecetuba,19 de Julho de 2024.

Resposta Ofício 075/SMG/2024

Assunto: Indicação640/2024

A

Secretaria Municipal de Governo

Sr. Secretário

Em atendimento através do ofício em epigrafe, segue manifestação do fiscal, que em

vistoria no local constatou irregularidades, foram lavradas as notificações de nrsº 5124, 5125,

5126, 5127, 5128/MPL para demais providências.

Diante do exposto colocamo-nosà disposição para maiores esclarecimentos que se

fizerem necessários.

Respeitosamente,
pe

e a Ps a .

ElianéAnette de Aím ida Araujo
Chefe de Seção da Divisãó de Fiscalizaçãode Posturas

De acordo:
SecretariaAdjunta da Secretaria Municipal da Receita